



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2023

№ 723

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 959 «Об утверждении государственной
программы Краснодарского края «Медиасреда Кубани»**

В соответствии с Уставом Краснодарского края, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 959 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Медиасреда Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 21.09.2023 № 723

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 959
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Медиасреда Кубани»**

1. В преамбуле:

слова «статьей 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

слова «статьей 6 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края»,» исключить.

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.».

3. В приложении:

1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Медиасреда Кубани»:

в позиции «Цель государственной программы» слова «государственной власти» исключить;

в позиции «Задачи государственной программы» слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 1.5 таблицы пункта 2.2 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы «Медиасреда Кубани» в графе 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Краснодарского края»;

3) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

в таблице:

в подзаголовке графы 7 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет**»;

в наименованиях раздела 1 и подраздела 1.1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.1.1:

в графе 2 слова «и органов исполнительной власти Краснодарского края» заменить словами «, иных органов исполнительной власти Краснодарского края»;

в строке «2023 год» цифры «445500,0» заменить цифрами «447131,0», цифры «1550» и «930» заменить цифрами «1300» и «1100» соответственно;

в строках «2024 год», «2025 год» цифры «1550» и «930» заменить цифрами «1190» и «1000» соответственно;

в строке «всего» цифры «4498571,7» заменить цифрами «4500202,7»;

в пункте 1.1.2:

в графе 2 слова «и органов исполнительной власти Краснодарского края» заменить словами «, иных органов исполнительной власти Краснодарского края», слова «главой администрации (губернатором)» заменить словом «Губернатором»;

в строке «2023 год» цифры «2100» заменить цифрами «1990»;

в строках «2024 год», «2025 год» цифры «2050» заменить цифрами «1750»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «2306,0» заменить цифрами «675,0», слова «проведение 3 краевых конкурсов» заменить словами «проведение 1 краевого конкурса»;

в строке «всего» цифры «14385,0» заменить цифрами «12754,0»;

дополнить сноской «**» следующего содержания:

«**С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

4) в абзаце первом раздела 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

Руководитель департамента
информационной политики
Краснодарского края

 Г.А. Жукова